
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

Oggetto:Unicredit S.p.A. Servizio di tesoreria. Liquidazione compenso anno 2021

per €29.158,27. CIG:ZBA34C2E26.

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

PROVINCIA DI PALERMO
Via Quintino Sella 18 – 90139-

Premesso

Che l’Istituto ad oggi si avvale, per lo svolgimento del servizio di tesoreria, di Unicredit S.p.A. in

forza della convenzione stipulata in data 25.02.1987 e registrata a Palermo in data 03.03.1987 e atto

aggiuntivo del 06/10/1988 di modifica dell’art. 8 della convenzione di Tesoreria;

 
Che ad oggi, le relative procedura di evidenza pubbliche, per l’affidamento del servizio in

argomento, sono andate deserte e pertanto il sevizio viene svolto di fatto da Unicredit S.p.A. con

richieste di proroga, periodicamente inoltrate al Tesoriere e regolarmente accettate;

Che l’art. 17 della succitata convenzione prevede il pagamento di una commissione pari all’uno per

mille del movimento generale di cassa;

Considerato

Che con nostra nota prot. 001-03007-ESC/2015 del 10.03.2015, al Tesoriere Unicredit, è stato

richiesta riduzione del compenso, per le precarie condizioni finanziarie in cui versa questo Ente;

Che la superiore nota, è stata riscontrata dal Tesoriere Unicredit con riduzione del compenso dall’1

per mille allo 0,90(zeronavanta) per mille del movimento generale di cassa;

Che è stata trasmessa fattura elettronica n. 1000000027 del 17.01.2022 per un importo pari ad

€29.158,27 corrispondente a quanto dovuto in base alle movimentazioni generali di cassa al

31.12.2021;

Ritenuto

Di dover procedere alla liquidazione della somma di €29.158,27;

Vista la Determina Dirigenziale n. 40 del 14 gennaio 2021; 

Vista la Determina Dirigenziale  n. 2060 del 09 dicembre 2021;

Determina Liquidazione compenso Tesoreria anno 2021.doc 1







     

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto e visto, il Responsabile dell’istruttoria propone:

 di liquidare la somma di €29.158,27 a favore dell’Unicredit S.p.A. per il Servizio di Tesoreria

svolto nell’anno 2021 a valere sulla Determina Dirigenziale n. 40 del 14 gennaio 2021 per

€22.160,19 e sulla Determina Dirigenziale n. 2060 del 09 dicembre 2021 per €6.998,08 poiché

trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione avrebbe arrecare danno o

nocumento al buon andamento dell'Amministrazione;

Il Responsabile della Sezione 6 proponente

Sanfilippo Dott. Salvatore Antonio

Il Commissario ad Acta con compiti di Direttore Generale F.F.

VISTI:

 Il Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

 La Delibera Commissariale n.33 del 25 novembre 2009;

 La Delibera Commissariale n.51 del 29 dicembre 2016 di modifica al Regolamento di

Contabilità; 

 La Delibera Commissariale n. 57 del 17 dicembre 2021 di approvazione del bilancio di

previsione 2022/2024;    

 La nota prot. n. 70060 del 23 dicembre 2021 assunta al nostro protocollo in pari data al n.

54047-DIG/2021, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture – Dipartimento Regionale

servizio 3 Vigilanza Enti ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 4452 del 23 dicembre

2021 con cui è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 2022/2024; 

 La Delibera Commissariale n. 61 del 30 dicembre 2021, di presa d'atto della proroga della

nomina dell'arch. Roberto Lanza a Commissario ad Acta con compiti di Direttore Generale

F.F..  

D E T E R M I N A

 di liquidare la somma di €29.158,27 a favore dell’Unicredit S.p.A. per il Servizio di Tesoreria

svolto nell’anno 2021 a valere sulla Determina Dirigenziale n. 40 del 14 gennaio 2021 per

€22.160,19 e sulla Determina Dirigenziale n. 2060 del 09 dicembre 2021 per €6.998,08 poiché

trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione avrebbe arrecato danno o

nocumento al buon andamento dell'Amministrazione;

                                                   Il Commissario ad Acta con compiti

                                                           di Direttore Generale F.F.        

                                                            arch. Roberto Lanza

Determina Liquidazione compenso Tesoreria anno 2021.doc 2

SALVATORE ANTONIO SANFILIPPO
2022.01.26 10:46:43

Signer:
CN=SALVATORE ANTONIO SANFILIPPO
C=IT

ROBERTO LANZA
2022.01.27 09:30:20

Signer:
CN=ROBERTO LANZA
C=IT


